

بازدید مدیرعامل هلال احمر خراسان رضوی از شهرآرا



سیدعلی منیری، مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی، روز گذشته از تحریریه روزنامه شهرآرا بازدید کرد. ضمن اینکه پس از بازدید به سوالات خبرنگاران این مجموعه پاسخ داد که مشروح آن طی روزهای آتی منتشر خواهد شد.

سه شنبه های افتتاح تعطیل نخواهد شد

روز گذشته با حضور محسن داوری، معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد، دبیرستان دوازده کلاسه بارانا پیوندی زاده واقع در خیابان شهید کشمیری ۱۱ در پویش «سه شنبه های افتتاح» به بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی معاونت استانداری و فرمانداری شهرستان مشهد، داوری در حاشیه این مراسم، اظهار کرد: این مدرسه دوازده کلاسه با صرف هزینه ۱۸۰ میلیارد ریالی به شکل خیرساز و مشارکت اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان احداث شده است. او اضافه کرد: نهضت «سه شنبه های افتتاح» نه تنها تعطیل نخواهد شد بلکه با قدرت ادامه دارد. کلان شهر مشهد نیازمند ۵۰۰ کلاس درس است و با افتتاح این مدرسه، در مجموع ۶۰ کلاس درس جدید تاکنون ساخته شده است.

برکناری معاون اجتماعی بهزیستی استان و انتصاب جدید

در پی پرونده قتل دختر یازده ساله کاشمری و با ورود سید جواد حسینی، رئیس بهزیستی کشور به این موضوع، حمیده محدث، معاون امور اجتماعی بهزیستی خراسان رضوی و رئیس اداره بهزیستی کاشمر از کار برکنار شدند. به گزارش شهرآرا، پس از این برکناری، محسن مروی شهری، طی حکمی، به عنوان «معاون سلامت اجتماعی» بهزیستی خراسان رضوی منصوب شده است. این معاونت براساس ساختار جدید بهزیستی کشور راه اندازی و جایگزین معاونت های اجتماعی و پیشگیری شده است. مروی شهری پیش از این در سال های پایانی دهه ۹۰، رئیس اداره بهزیستی شهرستان مشهد بوده و پس از آن نیز در معاونت پیشگیری اداره کل بهزیستی خراسان رضوی به عنوان کارشناس فعالیت می کرده است.

اهدای ۶ میلیارد ریال به ستمدیدگان غزه توسط خیر کویته

یک خیر نیک اندیش کویته در مشهد، ۶ میلیارد ریال کمک به مردم ستمدیده غزه، لبنان و یمن اهدا کرد. این اقدام خیرخواهانه به منظور حمایت از مردم آسیب دیده از جنگ و بحران های انسانی در این مناطق است و این کمک به جمعیت هلال احمر خراسان رضوی تحویل داده شده است.

باران، میهمان خراسان رضوی

کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: امروز در بیشتر نقاط استان و روز پنجشنبه در نواحی شمالی و شرقی استان بارش خواهیم داشت و به تدریج از روز پنجشنبه سامانه ناپایدار از سطح استان خارج می شود. به گزارش ایسنا، سارا حکمی اظهار کرد: طبق بررسی آخرین نقشه ها و مدل های هواشناسی، از عصر امروز با نفوذ سامانه ناپایدار روی استان، به تدریج شاهد افزایش ابرناکی، شدت وزرش باد و بارش از نواحی شمالی و غربی استان خواهیم بود. او ادامه داد: از امروز با گسترش کامل سامانه ناپایدار، شاهد بارش باران در بیشتر نقاط استان خواهیم بود و در نواحی سردسیر و کوهستانی بارش به صورت باران و برف پیش بینی شده است.

۱۲۰۰ نیرو

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: مدارس شهری استان برای تأمین نیروی مراقب سلامت به ۱۲۰۰ مراقب سلامت نیاز دارد. به گزارش ایرنا، حسن محمدزاده افزود: در حال حاضر هر ۴۰۰ دانش آموز در مدارس شهری دارای یک مراقب سلامت هستند که این تعداد زیاد است. در مدارس روستایی برای تأمین نیاز به مراقب سلامت، از نیروهای خانه های بهداشت به عنوان مراقبان سلامت مدارس روستایی استفاده می شود. او بیان کرد: استان دارای بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار دانش آموز است که بیش از ۷۰ درصد این شمار را دانش آموزان شهری تشکیل می دهند.

۳۶۷۰ کارت

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۳۶۷۰ کارت هوشمند برای رانندگان در این استان صادر شده است. به گزارش ایسنا، رضا صحراگرد اظهار کرد: رانندگان خودروهای باری مانند انواع کامیون، کامیونت یا وانت بار برای حمل بار نیازمند کارت هوشمند رانندگان باری هستند. یکی از اهداف اجرایی کردن کارت هوشمند، متماکز کردن رانندگان حرفه ای و غیر حرفه ای است. این کارت برای رانندگان ناوگان حمل و نقل عمومی بین شهری به عنوان مدرک شناسایی و مجوز فعالیت رانندگان در بخش حمل و نقل جاده ای محسوب می شود. او افزود: براساس دستورالعمل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، در حال حاضر صدور کارت هوشمند رانندگان و ناوگان صرفاً از طریق سامانه mojavez.ir و تمدید کارت هوشمند رانندگان از طریق smartcard.rmtو.ir انجام می شود.



۴شنبه ۱۳۳۰/۰۳/۲۳ جمعه ۱۳۳۰/۰۳/۲۴ شماره ۲۲۰۰

۵۲



گزارش روز



روزنامه نگار محمد کامران

پاییز امسال همان طور که قبلا هم پیش بینی شده بود، کاملاً دارد که بارش پیش می رود. و در حالی که بیش از پنجاه روز از پاییز گذشته است، در کل کشور فقط کمی بیشتر از ۱۹ میلی متر باران باریده و در خراسان رضوی هم این عدد حدود ۱۷ میلی متر بوده است و دو سد مهم دوستی و طرق درحال حاضر روی هم فقط ۲۳ درصد آب دارند و به نظر می رسد در حالی که حدود شش تا هفت ماه تا آغاز فصل گرما مانده، زنگ خطر کمی از حالا به صدا درآمده است.

بارش؛ کمتر از نرمال، کمی بیشتر از سال گذشته

براساس آمارهای اداره کل هواشناسی خراسان رضوی از ابتدای مهرماه که سال زراعی جدید آغاز شده است تا امروز در مشهد چیزی در حدود ۲۷ میلی متر باران باریده که همه این بارش ها در آبان ماه بوده است و مشهد، مهرماه کاملاً خشکی را پشت سر گذاشته است. با اینکه میزان بارش باران در این دو ماه چندان زیاد نبوده و با میزان نرمال فرسنگ ها فاصله دارد، در مقایسه با سال گذشته و

کم آبی از پاییز آغاز شد!

در حالی که حدود ۷ ماه تا آغاز فصل گرما مانده، زنگ خطر کم آبی خراسان رضوی از حالا به صدا درآمده است



عکس: مصطفی افشار

آب وارد این سدها شده است و در حال حاضر چهار سد دوستی، ارداک، طرق و کارده در مجموع و روی هم فقط ۱۷۹ میلیون مترمکعب آب دارند که معادل ۱۴ درصد از ظرفیت آن هاست. همین کاهش ورودی آب به این چهار سد در چند سال اخیر و از مدار خارج شدن آن ها موجب شده تا امروز برای تأمین آب شهر مشهد از منابع تجدیدپذیر بیش از ۱۳۰ درصد برداشت آب انجام شود که ثمره این برداشت ها فرونشست ۲۲ سانتی زمین در مشهد و دشت این شهر است.

پاییز دارد گرم می شود

«دمای هوا در پاییز امسال در کل کشور بیشتر از نرمال خواهد بود.» این جمله ترجیح بند صحبت های یکی دو ماه قبل همه کارشناس های حوزه هواشناسی بود و این افزایش دما به عنوان یکی از متهمان کم بارشی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی آن را برای مشهد و استان تأیید می کند تا ۲۰ آبان ماه نزدیک به ۱۷ درجه بوده است که حدود ۲ درجه بیشتر از دوره بلندمدت آماری است و در استان هم درحالی میانگین دمای هوا در این بازه زمانی ۱۸ درجه بوده که در دوره بلندمدت این عدد ۱۶ درجه ثبت شده است و باز هم شاهد افزایش ۲ درجه ای هوا در پاییز هستیم.

و خراسان رضوی نیست و بخشی از آن را ترکمنستان برداشت می کند. در مخزن سد طرق هم که گنجایش آن ۱۳ میلیون مترمکعب است، فقط ۳ میلیون مترمکعب آب ذخیره موجود است که نشان می دهد فقط ۱۰ درصد از این سد پر است که بعید است بشود از آن استفاده کرد.

وقتی باید دست به دامن منابع زیرزمینی شویم

وضعیت ذخیره آب در چهار سد تأمین کننده آب شرب مشهد هم چنگی به دل نمی زند و آماری که شرکت آب منطقه ای منتشر کرده است، نشان می دهد که از ابتدای سال آبی فقط یک و یک دهم میلیون متر مکعب

کاهش داشته است و همه سدهای کشور در مجموع فقط ۴۴ درصد پر هستند!

اوضاع سد دوستی و طرق مساعد نیست

اوضاع در دو سد مهم استان، یعنی دوستی و طرق، چندان مساعد نیست و با وجود اینکه کمی بیشتر از سال گذشته آب در پشت این سدهاست، ولی روی هم فقط ۲۳ درصد پر هستند. طبق آخرین آماری که از وضعیت سد های کشور منتشر شده است، از یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون مترمکعب ظرفیت سد دوستی فقط ۱۶۳ میلیون مترمکعب آن پر است که البته همه این ذخیره متعلق به ایران

در همین بازه زمانی، شاهد افزایش یازده میلی متری بارش ها بوده ایم. اوضاع بارش باران در استان تقریباً شبیه مشهد است و خراسان رضوی با حدود هفده و نیم میلی متر بارندگی از ابتدای سال آبی، جزو استان های کم بارش در پاییز به حساب می آید. هرچند ۱۲۴ درصد بیشتر از میانگین درازمدت ۵۵ ساله و ۱۰ میلی متر بیش از سال گذشته بارش ثبت شده است. بارش های کم پاییز امسال، ذخیره آب در پشت سدها را هم تحت تأثیر قرار داده و آن طور که شرکت مدیریت منابع آب ایران اعلام کرده است، از ابتدای مهرماه که همه انتظار داشتند ورودی آب سدها افزایش پیدا کند، ورود آب به سدها نسبت به سال گذشته ۵ درصد

در پی تصمیم دولت مبنی بر توقف مازوت سوزی در سه نیروگاه صورت می گیرد

مدیران برق و گاز به کمیسیون اصل ۹۰ فراخوانده می شوند



«رأی دولت به تداوم مازوت سوزی در مشهد، تیرت گزارشی بود که ۲۰ آبان ماه در روزنامه شهرآرا و در پی دستور رئیس جمهور به توقف مازوت سوزی در سه نیروگاه اراک، کرج و اصفهان منتشر شد و در این گزارش به جای خالی مشهد در بین این نیروگاه ها اشاره کردیم. همان روز پیگیری شهرآرا از حجت الاسلام والمسلمین نصر... پیرمانفر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، به این نتیجه رسید که موضوع به عنوان موضوعی ملی از

طریق کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی دنبال می شود. ضمن اینکه توقف مازوت سوزی، شروع خاموشی های منظم خانگی را در پی داشت و از ۲۰ آبان ماه این خاموشی ها آغاز شد. هم زمان با صدور دستور توقف مازوت سوزی در سه نیروگاه کشور، نامه ای از سوی اداره کل محیط زیست استان برای توقف مصرف سوخت مازوت در نیروگاه مشهد خطاب به معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور ارسال شد.

مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد

صدور ۳۷ خطاریه بهداشت محیط برای مدارس مشهد

گزارش خبری



روزنامه نگار طین غومی

با آغاز سال تحصیلی، لزوم نظارت های بهداشت محیط در مدارس وجود دارد به طوری که بر اساس گفته مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، با توجه به وجود دارد مسائل بهداشتی در مدارس و مراکز آموزشی، بازرسی های بهداشتی از مدارس استان انجام شده است. فرشید وفاد گفت وگوا خبرنگار روزنامه شهرآرا در این باره گفت: از تعداد ۵ هزار و ۹۷۰ مورد بازرسی علوم پزشکی مشهد از مدارس، تنها ۲۷ مورد خطاریه صادر و به نواحی آموزش و پرورش و مدیران مدارس اطلاع داده شد، اما به دلیل تعاملات خوبی که وجود دارد مسائل به خوبی حل شده است. او بیان کرد: مدارس و مراکز آموزشی، جزو اماکنی هستند که بازرسان بهداشت محیط در بازه های زمانی، حداقل فصلی یک بار برای بازرسی از آن ها بر اساس فرم ها و چک لیست های نظارتی مصوبی که وجود دارد، فرایند



حوزه بهداشت مدارس کارساز بوده است.

وی گفت: بازرسان حسب وظایف نظارتی حداقل یک بار در فصل می توانند به مدرسه مراجعه کنند. در طول سال نیز موضوع ارتقای سواد سلامت دانش آموزان، مدیران، معلمان و معاونان می تواند در کاهش موارد عدم انطباق و مطالبه گری ضوابط بهداشتی تأثیرگذار باشد. هرچقدر مشارکت کننده ها در ارتقای بهداشت مدارس نقش آفرینی کنند، قطعاً نتیجه بهتری در مراکز آموزشی حاصل خواهد شد.

مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: سامانه رسیدگی به شکایات، ۱۹۰ وزارت بهداشت در خصوص موارد رعایت نکردن ضوابط بهداشتی در نظر گرفته شده است تا در حداقل زمان ممکن موضوع پیگیری شود. وی در خصوص نظارت های بهداشتی ویژه در مناطق کم برخوردار، اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی یکسری برنامه های تخصصی با اولویت مناطق کم برخوردار را در حوزه های مختلف مانند سلامت روان دانش آموزان، دهان و دندان و بیماری ها در دستورکار دارد.

صورتی که در ادامه روند بررسی ها، موارد برطرف نشود برخورد های قانونی می شود. فرایند نظارت مورد توجه قرار گیرد، وضعیت سرویس های بهداشتی مدارس در کنار رصد وضعیت کلاس ها و تهویه آن هاست و در صورت وجود مغایرت با آیین نامه های بهداشتی، موارد به مدیر مدرسه و آموزش و پرورش ناحیه اعلام و خطاریه صادر می شود.

بازرسی را به عمل می آورند. مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: طبیعی است در زمان دایر بودن مدارس، فرایند نظارت به ویژه در ابتدای فصل پاییز که مصادف با شروع مدارس است، بیشتر می شود. بر همین اساس از ابتدای شهریورماه تاکنون، ۵ هزار و ۹۷۰ مورد بازرسی از مدارس اعم از ابتدایی، متوسطه اول و دوم از سوی کارشناسان علوم پزشکی

آگهی تجدید مزایده عمومی سازمان مدیریت آراستنه های شهرداری مشهد

موضوع ۱: واگذاری بهره برداری از کانکس تنقلات واقع در بلوک ۵۵ آراستنه بهشت رضا (ع) به صورت اجاره (تجدید مزایده)

موضوع ۲: تجدید مزایده بهره برداری از غرفه ارائه خدمات تسهیلات به صاحبان عزا واقع در آراستنه بهشت جوادالمنمه (ع)

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت مناقصات و مزایدات شهرداری مشهد مقدس به آدرس ETS.MASHHAD.IR مراجعه نمایید.

امور قراردادهای سازمان مدیریت آراستنه ها (فردوسها)

آگهی برگزاری فراخوان عمومی

موضوع: انتخاب مشاور جهت مطالعه ارائه مدل قیمت گذاری مکانی و زمانی پارکینگ حاشیه و غیرحاشیه ای شهرداری مشهد مقدس.

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در فراخوان عمومی، به سامانه oldest.mashhad.ir مراجعه نمایید.

افکارت رابه اشتراک بگذار تا آینده را ترسیم کنیم

دفتر مرکزی: ۰۵۱-۳۷۷۸۸۸۸۱-۵
 نمایر: ۰۵۱-۳۸۴۹۰۳۸۴
 روابط عمومی: ۰۵۱-۳۸۴۸۱۳۷۵
 شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹

آگهی مزایده عمومی

موضوع: اجاره سالن و تجهیزات منقول و غیرمنقول مرتبط با پردازش مکانیزه پسماند خشک به انضمام یک سالن مجزا و سایر امکانات واقع در ایستگاه شماره سه جامع خدمات شهری به آدرس: مشهد، بلوار هاشمی رفسنجانی، هاشمی رفسنجانی ۳۴، ایستگاه خدمات شهری شماره سه سازمان مدیریت پسماند شهرداری

مبلغ بر آورد اولیه: ۱۰۰۴۲۸۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال

مدت انجام موضوع مزایده: دو سال کامل شمسی

جهت شرکت در مزایده و کسب اطلاعات بیشتر به سایت مناقصات شهرداری مشهد به آدرس: <http://wolds.mashhad.ir> مراجعه نمایند و همچنین جهت اطلاع در روزنامه رسمی به آدرس www.rfk.ir نیز درج می گردد.

سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد